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W lutym br. sytuacja społeczno-gospodarcza województwa małopolskiego przedstawiała się następująco: 
 

 utrzymała się wysoka dynamika przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw; osłabło tempo wzrostu liczby 
bezrobotnych zarejestrowanych, jak i stopy bezrobocia; w relacji do stycznia br. przybyło ofert pracy, wskutek czego 
obniżyła się liczba bezrobotnych przypadających na 1 wolne miejsce pracy;  

 
 przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw kształtowało się korzystniej niż przed 
rokiem; płace wzrosły we wszystkich sekcjach PKD, a zwłaszcza w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię 
elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę; 

 
 wzrosły ceny detaliczne większości objętych badaniem towarów żywnościowych oraz usług konsumpcyjnych; 

 
 na rynku rolnym w ujęciu rocznym znacznie wzrosły ceny skupu ziarna zbóż, a także, choć w mniejszym stopniu, 
żywca rzeźnego i mleka; w obrocie targowiskowym droższe były zboża, ziemniaki oraz żywiec rzeźny wieprzowy            
i wołowy, przy jednoczesnym spadku cen zwierząt gospodarskich; obniżył się skup ziarna zbóż podstawowych, żywca 
rzeźnego drobiowego w wadze żywej i mleka; nadal niekorzystnie przedstawiał się wskaźnik opłacalności tuczu trzody 
chlewnej; 

 
 nadal znacznie korzystniej niż przed rokiem kształtowała się dynamika przychodów ze sprzedaży wyrobów i usług 
uzyskanych przez przedsiębiorstwa przemysłowe; sprzedaż produkcji wzrosła we wszystkich sekcjach przemysłu,           
w tym szczególnie w górnictwie i wydobywaniu oraz przetwórstwie przemysłowym; poprawiła się wydajność pracy            
w przemyśle (mierzona produkcją sprzedaną na jednego zatrudnionego); 

 
 utrzymało się wysokie tempo wzrostu produkcji budowlano-montażowej, ale spadła sprzedaż robót o charakterze 
inwestycyjnym; przychody ze sprzedaży produkcji i usług przypadające na 1 zatrudnionego w budownictwie były 
nieznacznie niższe niż przed rokiem; 

 
 liczba mieszkań oddanych do użytkowania była niższa niż przed rokiem, za sprawą znacznie mniejszej ilości 
nowych realizacji w budownictwie na sprzedaż lub wynajem; spadła liczba mieszkań, na budowę których wydano 
pozwolenia, jak i nowo rozpoczętych budów; 

 
 wartość zarówno sprzedaży hurtowej, jak i detalicznej w jednostkach handlowych i niehandlowych była znacznie 
wyższa od notowanej w roku poprzednim;   

  
 w okresie I-XII 2010 r. badane przedsiębiorstwa uzyskały lepsze niż w poprzednim roku wyniki finansowe; poprawiła 
się większość podstawowych wskaźników ekonomicznych; zwiększył się udział jednostek wykazujących zysk netto                 
w ogólnej liczbie badanych podmiotów, jak również ich udział w przychodach;   

 nakłady inwestycyjne poniesione w 2010 r. na nowe obiekty majątkowe oraz ulepszenie istniejących były niższe niż 
rok wcześniej. 

 
 

  
Prezentowane w Komunikacie dane: 
-  o pracujących, zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, a także o sprzedaży 

detalicznej i hurtowej towarów dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób, 
- o skupie produktów rolnych obejmują skup tylko od producentów z terenu województwa; ceny podano bez podatku VAT, 
-  o wynikach finansowych przedsiębiorstw oraz nakładach inwestycyjnych dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących księgi rachunkowe            

(z wyjątkiem przedsiębiorstw rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa i rybactwa, działalności finansowej i ubezpieczeniowej), w których liczba pracujących 
przekracza 49 osób. 

Dane w ujęciu wartościowym wyrażone są w cenach bieżących i stanowią podstawę dla obliczenia wskaźników struktury. Wskaźniki dynamiki 
zaprezentowano na podstawie wartości w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego wskaźniki dynamiki podano na podstawie wartości  
w cenach stałych (średnie ceny bieżące 2005 r.). 

Liczby względne (wskaźniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzględnych, wyrażonych z większą dokładnością niż podane w tekście 
i tablicach.  

Nazwy „województwo małopolskie” i „Małopolska” używane są zamiennie.  
Prosimy o podanie źródła przy publikowaniu danych US. 
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RYNEK PRACY 
 

 

ZATRUDNIENIE 
 

W lutym br. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 432,3 tys. osób, tym samym 

zwiększyło się zarówno w skali miesiąca, jak i roku odpowiednio o 0,2% i 5,6%. W kraju przeciętne zatrudnienie było 

wyższe o 0,2% niż przed miesiącem i o 4,1% w relacji do lutego 2010 r. 

W sektorze prywatnym zatrudnionych było 388,1 tys. osób, tj. o 6,8% więcej niż w lutym 2010 r., a w publicznym 

44,3 tys. osób, czyli o 3,4% mniej.  

Przeciętne zatrudnienie w ujęciu rocznym zwiększyło się w większości sekcji PKD poza wytwarzaniem                      

i zaopatrywaniem w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (spadek o 8,3%), działalnością profesjonalną, 

naukową i techniczną (o 2,9%) oraz górnictwem i wydobywaniem (o 1,3%). Na wyższą niż przed rokiem dynamikę 

przeciętnego zatrudnienia miał wpływ jego wzrost w sekcjach o znacznym udziale w ogólnym zatrudnieniu, 

tj. w przetwórstwie przemysłowym (o 5,1%), handlu; naprawie pojazdów samochodowych (o 4,7%), a także                     

w budownictwie (o 9,7%). 

Zatrudnienie wyższe niż przed rokiem odnotowano w 16 spośród 24 działów przetwórstwa przemysłowego,              

w tym m.in. w produkcji papieru i wyrobów z papieru (o 39,5%), poligrafii i reprodukcji zapisanych nośników informacji           

(o 36,0%), pozostałej produkcji wyrobów (o 16,7%), produkcji mebli (o 13,7%) oraz w produkcji wyrobów z gumy                      

i tworzyw sztucznych (o 13,1%). Spadek liczby zatrudnionych wystąpił głównie w jednostkach należących do działów: 

produkcja wyrobów tytoniowych (o 22,3%), produkcja maszyn i urządzeń (o 13,9%), produkcja napojów (o 5,8%), 

produkcja wyrobów tekstylnych (o 4,5%). 

 

Dynamika przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw 
(przeciętne miesięczne 2005=100)  
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Od początku roku przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 432,8 tys. osób, czyli było                

o 5,6% wyższe niż przed rokiem (wobec wzrostu o 0,7% w 2010 r.). W Polsce odnotowano wzrost rzędu 4,0%. 

Największy wzrost zatrudnienia zanotowano w sekcjach: pozostała działalność usługowa (o 54,0%), 

administrowanie i działalność wspierająca (o 20,4%) oraz informacja i komunikacja (o 10,4%), natomiast największy 

odpływ w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 8,3%). 

 
BEZROBOCIE REJESTROWANE 

 
W lutym br. notowano dalszy wzrost liczby zarejestrowanych bezrobotnych. Według stanu w końcu miesiąca 

sprawozdawczego w ewidencji powiatowych urzędów pracy województwa małopolskiego figurowało 155,6 tys. 

bezrobotnych, których liczba była wyższa o 3,4 tys. osób (2,3%) w skali miesiąca i o 8,9 tys. osób (6,1%) w ujęciu 

rocznym. 
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Wśród ogółu zarejestrowanych bezrobotnych:  
- 121,1 tys. stanowiły osoby poprzednio pracujące 

(wzrost w ujęciu rocznym o 6,3%),  
- 80,3 tys. to kobiety (wzrost o 10,3%), 
- 86,3 tys. zamieszkiwało na wsi (więcej o 7,4%), 
- 129,4 tys. nie posiadało prawa do zasiłku (wzrost  

o 8,5%). 
 
Bezrobotni znajdujący się w szczególnej sytuacji na rynku pracy (139,8 tys.) w końcu analizowanego 

miesiąca stanowili 89,9% ogółu bezrobotnych, a ich liczba była o 6,7% wyższa niż w lutym ub. roku. Wśród bezrobotnych 

w tej grupie największy wzrost dotyczył długotrwale bezrobotnych (o 22,7%), a także samotnie wychowujących co 

najmniej 1 dziecko do 18 roku życia (o 17,6%). 

W lutym br. zarejestrowano jako bezrobotne 14,7 tys. osób, co oznacza, że ich liczba zmniejszyła się zarówno 

w skali miesiąca, jak i w skali roku odpowiednio o 26,5% i 6,7%. 

Jednocześnie w omawianym okresie z ewidencji powiatowych urzędów pracy wyłączono 11,2 tys. osób, tym 

samym odpływ ten był o 11,7% większy niż w styczniu br. i o 0,8% niższy w ujęciu rocznym. Główną przyczyną 

wyłączenia z rejestru nadal było podjęcie pracy, w wyniku czego skreślono 5,3 tys. bezrobotnych (wobec 4,8 tys. przed 

rokiem), w tym pracy niesubsydiowanej - 5,1 tys. (odpowiednio 4,3 tys.). Poprzez niepotwierdzenie gotowości do podjęcia 

pracy status bezrobotnego utraciło 3,5 tys. osób (3,3 tys. w lutym 2010 r.), a 0,9 tys. osób zrezygnowało z niego 

dobrowolnie (podobnie przed rokiem). 

W omawianym miesiącu do urzędów pracy wpłynęło 3,9 tys. ofert zatrudnienia1, tj. o 9,3% więcej niż przed 

miesiącem, ale o 31,3% mniej w skali roku. W końcu lutego br. powiatowe urzędy pracy dysponowały 3,5 tys. ofert 

zatrudnienia, czyli o 19,5% więcej niż w styczniu br., ale o 19,1% mniej niż w lutym 2010 r. Na 1 ofertę pracy przypadało 

przeciętnie 45 bezrobotnych (wobec 53 w styczniu br. i 34 w lutym ub. roku). 

Stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosła 11,2% i była wyższa o 0,2 pkt proc. niż w styczniu br.                     

i o 0,4 pkt proc. niż rok wcześniej. W ujęciu regionalnym Małopolska zajmowała czwartą lokatę za Mazowszem                      

i Wielkopolską (po 10,0%) oraz Śląskiem (10,8%). W kraju stopa bezrobocia wyniosła 13,2% i wzrosła o 0,2 pkt proc.          

w relacji do stycznia br., natomiast w skali roku nie zmieniła się. 

 
Stopa bezrobocia rejestrowanego 

Stan w końcu miesiąca 
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W skali roku stopa bezrobocia wzrosła w większości powiatów w województwie, a najbardziej w miechowskim             

i tatrzańskim (po 1,5 pkt proc). Spadek odnotowano w powiatach brzeskim, gorlickim oraz w Nowym Sączu (po              

0,6 pkt proc.), a także w Tarnowie (o 0,2 pkt proc.). Najwyższa wartość stopy bezrobocia obserwowana jest nadal            

w powiecie limanowskim (20,3%), a najniższa w Krakowie (5,0%). Dla połowy powiatów województwa małopolskiego 

liczba zarejestrowanych bezrobotnych była niższa od 6,6 tys. osób. 
 

                                                           
1 Dotyczy wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej. 

Wyszcze- 
gólnienie 

Bezrobotni (w tys.) Stopa  
bezrobocia 

 (w % 
aktywnych 
zawodowo)

stan  
w końcu 
II 2011 

napływ 
w miesiącu 

odpływ 
w miesiącu 

    
Polska 2150,2 212,6 167,4 13,2     
Małopolska 155,6 14,7 11,2 11,2     
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Bezrobocie rejestrowane w 2011 r. 
Stan w końcu lutym 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu na szkolenia lub staż skierowano łącznie 500 osób 

(1627 przed rokiem). Przy pracach interwencyjnych zatrudnienie znalazło 65 osób (167 w lutym 2010 r.), a przy robotach 

publicznych 10 (odpowiednio 94). Działalność gospodarczą rozpoczęły 4 osoby, podczas gdy w lutym ub. roku było ich 

76.   

Odsetek osób deklarujących się jako aktywnie poszukujący pracy wyniósł 3,0% ogółu bezrobotnych (wobec 

3,3% przed rokiem). 

Z danych na koniec lutego br. wynika, że 16 zakładów pracy zadeklarowało w najbliższym czasie grupowe 

zwolnienia 454 pracowników, w tym 9 podmiotów z sektora prywatnego 340 osób. 

 

WYNAGRODZENIA 
 

 

W lutym br. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw kształtowało się na 

poziomie 3088,65 zł i było niższe niż w miesiącu poprzednim o 0,4%, znacznie przewyższając natomiast poziom 

notowany w analogicznym miesiącu 2010 r. (wzrost o 6,3% wobec 1,8% w lutym ub. roku). Średnia płaca w Polsce              

w omawianym okresie osiągnęła poziom 3422,14 zł wzrastając o 0,9% w skali miesiąca i o 4,1% w skali roku. 

W sektorze publicznym średnie wynagrodzenie w zestawieniu z analogicznym miesiącem ub. roku wzrosło                

o 7,7% do kwoty 3638,30 zł, a w sektorze prywatnym zwiększyło się o 6,3% do 3025,94 zł.  

Przeciętne płace wzrosły we wszystkich sekcjach, najbardziej w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 15,0%), górnictwie i wydobywaniu (o 12,1%), działalności profesjonalnej, 

naukowej i technicznej (o 10,8%), administrowaniu i działalności wspierającej (o 9,3%) oraz w budownictwie (o 8,1%).  

W przetwórstwie przemysłowym przeciętne wynagrodzenie wyniosło 3145,24 zł wzrastając o 7,0% w stosunku 

rocznym. W działach tej sekcji, o znaczącym udziale w zatrudnieniu, najwyższa dynamika płac obserwowana była  

w produkcji: wyrobów z metali (wzrost o 10,4%), pojazdów samochodowych, przyczep i naczep (o 7,1%), wyrobów             

z gumy i tworzyw sztucznych (o 5,9%), produkcji artykułów spożywczych (o 5,8%).  
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Dynamika przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw 
(przeciętne miesięczne 2005=100) 
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W miesiącu sprawozdawczym wynagrodzenia wyższe niż średnie w województwie wypłacono m.in. 

zatrudnionym w sekcjach: informacja i komunikacja (5581,18 zł), działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 

(4840,11 zł), wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (4525,50 zł), górnictwo             

i wydobywanie (4012,46 zł). Najniższe płace odnotowano w administrowaniu i działalności wspierającej (2005,18 zł), 

zakwaterowaniu i gastronomii (2071,42 zł) oraz w pozostałej działalności usługowej (2356,76 zł). 

 
Odchylenia przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń brutto 

w wybranych sekcjach PKD od średniej płacy w województwie w lutym 2011 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
W okresie styczeń-luty br. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 

3089,75 zł, zwiększając się w ujęciu rocznym o 5,7% (w Polsce było wyższe o 4,3%). Wzrost płac odnotowano  

we wszystkich sekcjach, szczególnie w budownictwie (10,4%), górnictwie i wydobywaniu (o 10,3%), administrowaniu               

i działalności wspierającej (o 8,9%), wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę 

(o 7,4%) pozostałej działalności usługowej (o 7,1%) oraz działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 6,9%). 
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CENY DETALICZNE 
 

 

W lutym br. ceny detaliczne objętych badaniem towarów żywnościowych były w większości przypadków 

wyższe niż przed rokiem. Wśród warzyw znacznie podrożały ziemniaki (o 58,2%), cebula (o 25,9%) oraz marchew               

(o 24,1%). W omawianym okresie wzrosły ceny nabiału oraz pieczywa. W grupie artykułów nabiałowych najbardziej 

podrożały: margaryna (o 9,5%), mleko krowie o zawartości tłuszczu 2-2,5% (o 6,3%) i śmietana o zawartości tłuszczu 

18% (o 5,7%). Wśród pieczywa wzrosły ceny m.in. chleba pszenno-żytniego (o 21,8%) oraz bułki pszennej (o 14,3%).          

Z pozostałych badanych artykułów żywnościowych w ujęciu rocznym podrożały m.in. cukier biały kryształ (o 38,9%), 

mąka pszenna „Poznańska” (o 24,9%), kurczęta patroszone (o 9,4%), a także kiełbasa „Myśliwska” (o 7,4%).  

Wśród towarów nieżywnościowych droższe niż przed rokiem były m.in. odtwarzacze DVD (o 14,3%), 

papierosy „Mars” (o 12,1%), benzyna silnikowa bezołowiowa, 95 oktanowa (o 11,3%), gazeta - dziennik lokalny (o 9,2%) 

oraz węgiel kamienny (o 7,3%). Jednocześnie obniżyły się ceny m.in. półbutów skórzanych i garniturów męskich 

(odpowiednio o 5,5% i 0,9%), a także past do zębów (o 2,6%). 

Ceny większości usług konsumpcyjnych kształtowały się na poziomie wyższym niż w lutym 2010 r. Ciepła 

woda podrożała średnio o 7,0% za 1 m3, zimna woda o 3,5%, a wywóz śmieci o 1,8%. 
 
ROLNICTWO 
 

 

SKUP PRODUKTÓW ROLNYCH 
 

W lutym br. w województwie małopolskim skup ziarna zbóż podstawowych wyniósł łącznie 1523,8 t i był 

większy o 2,6% niż w styczniu br., natomiast w skali roku spadł o 39,6%. Pszenicy skupiono o 5,9% więcej w odniesieniu 

do poprzedniego miesiąca, natomiast o 36,3% mniej niż w lutym 2010 r. Żyta skupiono ponad dziesięciokrotnie więcej niż 

w styczniu br. oraz ponad dwukrotnie więcej w relacji do analogicznego miesiąca poprzedniego roku.  

Skup żywca rzeźnego w wadze żywej (bydła, cieląt, trzody chlewnej, owiec, koni i drobiu) wyniósł 3619,4 t, 

zmniejszając się tym samym o 17,1% w ujęciu miesięcznym oraz o 6,2% w ujęciu rocznym. W zestawieniu ze styczniem 

br. największy spadek zanotowano w skupie żywca drobiowego (o 20,2% do poziomu 1244,7 t). Żywca wołowego 

skupiono o 19,5% mniej (495,3 t), a wieprzowego o 14,8% (1788,0 t). W odniesieniu do analogicznego okresu roku 

poprzedniego obniżył się skup żywca drobiowego (o 47,4%), wzrósł natomiast żywca wieprzowego (o 76,3%) i wołowego 

(o 24,6%). 

W miesiącu sprawozdawczym odnotowano dalszy spadek skupu mleka krowiego. W ujęciu miesięcznym był 

on niższy o 12,4%, a w rocznym o 13,3% i wyniósł 8,5 mln litrów. 

 

CENY NA RYNKU ROLNYM  
 

Na rynku rolnym w lutym br. utrzymał się wzrost cen skupu ziarna zbóż. W ujęciu miesięcznym zboża były 

droższe o 11,6%, w rocznym o 75,2%. Ceny pszenicy wzrosły o 17,6% w relacji do stycznia br. oraz o 80,8%  

w zestawieniu z lutym 2010 r. osiągając poziom 86,33 zł/dt. W przypadku żyta, w ujęciu miesięcznym zanotowano 

spadek cen o 46,9%, w ujęciu rocznym natomiast wzrost o 16,7% do poziomu 37,03 zł/dt.  

Ceny żywca rzeźnego w wadze żywej kształtowały się na wyższym poziomie niż przed miesiącem  

(z wyjątkiem żywca wołowego – spadek o 3,0% do 4,70 zł/kg). Żywiec wieprzowy podrożał o 7,4% do 3,97 zł/kg,  

a żywiec drobiowy o 18,3% do 3,62 zł/kg. Ceny żywca rzeźnego w wadze żywej wzrosły również w ujęciu rocznym, 

ale tempo ich wzrostu było słabsze niż w przypadku ziarna zbóż. 

Od sierpnia 2010 r. utrzymuje się wzrostowa tendencja cen skupu mleka. W analizowanym miesiącu mleko 

krowie podrożało o 1,8% względem stycznia br. oraz o 12,7% w odniesieniu do lutego 2010 r. osiągając poziom 

1,03 zł/l. 

Na targowiskach ceny produktów pochodzenia roślinnego były wyższe zarówno w ujęciu miesięcznym, jak  

i rocznym. Średnia cena pszenicy wynosząca 100,63 zł/dt była o 5,8% wyższa niż w styczniu br. oraz o 76,4%  
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w odniesieniu do ub. roku. Żyto osiągnęło cenę 87,98 zł/dt, tj. podrożało na przestrzeni miesiąca o 9,6%, a w skali roku  

o 64,9%. Wzrostem (o 3,5% w stosunku do stycznia br. oraz 52,2% do lutego ub. roku) charakteryzowała się również 

średnia cena ziemniaków wynosząca 133,13 zł/dt.  

Cena żywca rzeźnego wołowego wynosząca 4,00 zł/kg spadła w zestawieniu ze styczniem br. o 3,8%,  

a wzrosła o 1,8% w odniesieniu do lutego 2010 r., natomiast żywca rzeźnego wieprzowego obniżyła się o 2,0% w relacji 

do poprzedniego miesiąca, wzrastając w ujęciu rocznym o 3,7% do poziomu 3,97 zł/kg. 

Wśród zwierząt gospodarskich droższe w ujęciu miesięcznym były jedynie prosięta na chów (o 5,4% do           

103 zł/szt). W przypadku jałówki jednorocznej i krowy dojnej odnotowano spadek cen (odpowiednio o 3,7% do 1500 zł/szt 

i 4,5% do 2100 zł/szt). W ujęciu rocznym natomiast spadły ceny wszystkich zwierząt gospodarskich (prosięcia na chów           

o 25,7%, jałówki jednorocznej o 9,5% i krowy dojnej o 3,5%). 

Relacja cen skupu trzody do cen żyta na targowiskach w lutym br. uległa dalszemu pogorszeniu (w odniesieniu 

do stycznia br. spadła o 0,1 pkt, natomiast względem analogicznego miesiąca ub. roku o 2,2 pkt do poziomu 4,5                  

(w Polsce wyniosła 5,1). 

 
Relacja cen skupu żywca wieprzowego do cen żyta na targowiskach 

 

0
2
4
6
8

10
12
14

III VI IX XI
I III VI IX XI
I III VI IX XI
I III VI IX XI
I II

2007 2008 2009 2010 2011

Polska Małopolska

trend

trend

 
 

 

PRZEMYSŁ I BUDOWNICTWO 
 

 

PRZEMYSŁ 
 

W miesiącu sprawozdawczym umocniły się pozytywne tendencje w przemyśle. Przychody ze sprzedaży 
wyrobów i usług wyniosły 5201,4 mln zł, co oznacza wzrost (w cenach stałych) o 4,6% w relacji do stycznia br.                  

i o 27,0% w skali roku. W kraju produkcja przemysłowa była wyższa o 3,5% niż przed miesiącem i o 10,7% w ujęciu 

rocznym. 

Wzrost produkcji w ujęciu rocznym obserwowano we wszystkich sekcjach przemysłu, największy w górnictwie          

i wydobywaniu - o 96,2% oraz w przetwórstwie przemysłowym - o 28,8%. W wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę produkcja zwiększyła się o 6,7%, a w dostawie wody; gospodarowaniu 

ściekami i odpadami; rekultywacji - o 0,2%.  

W strukturze produkcji sprzedanej przemysłu w stosunku rocznym, zwiększył się udział przetwórstwa 

przemysłowego (o 1,8 pkt proc. do poziomu 85,8%), a także górnictwa i wydobywania (o 0,5 pkt proc. do 1,7%). Obniżył 

się natomiast udział sekcji wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (o 2,1 pkt 

proc. do poziomu 9,6%) oraz dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; rekultywacja (o 0,2 pkt proc. do 

2,9%). 

Znaczną część przychodów ze sprzedaży wyrobów i usług w przemyśle wypracowały m.in. podmioty 

produkujące artykuły spożywcze (14,7%, spadek udziału w skali roku o 0,4 pkt proc.), pojazdy samochodowe, przyczepy                   

i naczepy (11,8%, wzrost o 1,7 pkt proc.), a także jednostki zajmujące się wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę (9,6%, spadek o 2,1 pkt proc.).  
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Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu 
(przeciętna miesięczna 2005=100; ceny stałe) 
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Wydajność pracy w przemyśle, mierzona produkcją sprzedaną na 1 zatrudnionego, ukształtowała się  

w lutym br. na poziomie 29,6 tys. zł, tj. o 22,4% wyższym niż przed rokiem.  

Od początku roku produkcja sprzedana przemysłu osiągnęła wartość 10180,2 mln zł, tym samym wzrosła                  

o 25,6% w ujęciu rocznym, natomiast wydajność pracy zwiększyła się o 20,8% do 57,8 tys. zł na 1 zatrudnionego.  

W Polsce odnotowano wzrost produkcji sprzedanej o 10,1%. 

 
BUDOWNICTWO 
 

W lutym br. przychody przedsiębiorstw budowlanych ze sprzedaży produkcji i usług wyniosły  

638,0 mln zł, czyli były wyższe o 17,8% niż miesiąc wcześniej i o 8,6% w skali roku. 

Od początku roku omawiane przychody ukształtowały się na poziomie 1205,2 mln zł, tym samym wzrosły              

w ujęciu rocznym o 8,9%. 

Produkcja budowlano-montażowa utrzymała notowaną od lipca ub. roku wysoką dynamikę. W miesiącu 

sprawozdawczym osiągnęła wartość 299,4 mln zł, tj. wyższą o 5,3% niż w styczniu br. i o 11,7% w relacji do 

analogicznego okresu ub. roku.  

 
Dynamika produkcji budowlano-montażowej 

(przeciętna miesięczna 2005=100; ceny bieżące) 
 

0
50

100
150
200
250
300
350
400

III VI IX XI
I III VI IX XI
I III VI IX XI
I III VI IX XI
I II

2007 2008 2009 2010 2011

Polska Małopolska

trend

trend

 
 

Zwiększenie sprzedaży w skali roku notowano w działach budowa budynków - o 20,6% oraz roboty budowlane 

specjalistyczne - o 17,4%. Niższa niż przed rokiem była produkcja budowlano-montażowa w dziale budowa budynków inżynierii 

lądowej i wodnej - o 5,1%. Największy udział w ogólnej kwocie przychodów ze sprzedaży produkcji budowlano-                     

-montażowej w analizowanym miesiącu miały przedsiębiorstwa należące do działu budowa budynków.  
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Struktura przychodów ze sprzedaży produkcji budowlano-montażowej  
według działów w lutym 2011 r. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Dalszemu obniżeniu uległa sprzedaż robót o charakterze inwestycyjnym, której wartość spadła o 1,7% w skali 

miesiąca i o 9,5% w skali roku, do poziomu 107,4 mln zł. 

W okresie I-II br. produkcja budowlano-montażowa wyniosła 589,3 mln zł, będąc o 16,3% wyższą w ujęciu rocznym. 

Przychody ze sprzedaży przypadające na jednego zatrudnionego w budownictwie w lutym br. wyniosły 14,3 tys. zł, co 

oznacza wzrost o 18,1% w skali miesiąca, ale spadek o 1,0% w relacji do analogicznego miesiąca ub. roku. W stosunku 

rocznym wydajność pracy wzrosła w dziale budowa budynków - o 13,3%, obniżyła się natomiast w działach budowa obiektów 

inżynierii lądowej i wodnej - o 14,2% oraz roboty budowlane specjalistyczne - o 7,3%. 

Od początku roku wydajność pracy w budownictwie osiągnęła wartość 26,9 mln zł, tj. o 0,7% niższą w skali roku. 

 
BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE 
 

 
Według wstępnych danych w lutym br. w Małopolsce oddano do użytkowania 871 mieszkań (10,2% ogółu 

mieszkań wybudowanych w kraju), tj. mniej o 39,5% niż przed miesiącem i o 26,2% w ujęciu rocznym. W miesiącu 

sprawozdawczym, podobnie jak w styczniu br., nowe realizacje odnotowano jedynie w budownictwie indywidualnym  

(612 mieszkań - wzrost w skali roku o 12,7%) oraz przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem (259 - spadek o 56,8%).  

Całkowita powierzchnia użytkowa nowo oddanych mieszkań wyniosła 112,5 tys. m2 wobec 124,4 tys. m2 przed 

rokiem. Na 1 mieszkanie przypadało średnio 129,1 m2 powierzchni użytkowej (w lutym 2010 r. - 105,4 m2).  

W budownictwie indywidualnym przeciętna powierzchnia użytkowa wynosiła 151,8 m2, a w deweloperskim - 75,6 m2.  
  

Dynamika mieszkań oddanych do użytkowania  
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100) 
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W analizowanym miesiącu wydano pozwolenia na budowę 890 mieszkań, tj. mniej o 27,0% niż w styczniu br.  

i o 38,2% w ujęciu rocznym. Inwestorzy indywidualni otrzymali pozwolenia na budowę 579 lokali mieszkalnych (przed 

rokiem - 629), deweloperzy 291 (odpowiednio - 793), a towarzystwa budownictwa społecznego 20.  

Rozpoczęto budowę 657 mieszkań (908 w lutym ub. roku), realizowanych głównie przez inwestorów 

indywidualnych (72,9% ogółu) oraz na sprzedaż lub wynajem (27,1%). 

roboty budowlane zwi¹zane
ze wznoszeniem budynków

roboty zwi¹zane z budow¹ obiektów
in¿ynierii l¹dowej i wodnej

roboty budowlane specjalistyczne

299,4 mln z³

43,0%

26,4%

30,6%30,6%
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W okresie I-II br. w województwie małopolskim przekazano do użytkowania 2310 mieszkań, czyli o 5,3% mniej 

niż w 2010 r. Liczba mieszkań w tym okresie, na budowę których wydano pozwolenia obniżyła się o 13,2%,                      

a rozpoczętych budów o 14,2%. 

W omawianym okresie najwięcej mieszkań oddano do użytkowania w Krakowie (48,3% ogółu) oraz  

w powiatach: krakowskim (11,5%), wielickim (4,7%) i tarnowskim (3,9%). W obrębie Krakowa i jego strefy podmiejskiej, 

obejmującej powiaty krakowski i wielicki, według wstępnych danych, oddano do użytkowania 64,4% ogółu mieszkań 

zrealizowanych w województwie. Liczba mieszkań na tym obszarze, na budowę których wydano pozwolenia stanowiła 

43,9% ogółu, a rozpoczętych budów - 66,3%. 

 

HANDEL 
 

 

Sprzedaż hurtowa w przedsiębiorstwach handlowych i niehandlowych w lutym br. kształtowała się na 

poziomie 6121,4 mln zł, co oznacza wzrost o 7,3% w stosunku do stycznia br. oraz o 27,3% w skali roku. 

Jednostki handlowe, mające 90,3% udziału w ogólnych obrotach handlu hurtowego, uzyskały w analizowanym 

miesiącu przychody ze sprzedaży w wysokości 5530,6 mln zł, tj. o 7,0% wyższe niż przed miesiącem oraz o 28,0% 

wyższe niż przed rokiem. 

Od początku roku sprzedaż hurtowa osiągnęła wartość 11783,0 mln zł, tj. o 21,0% wyższą niż przed rokiem. 

W lutym br. sprzedaż detaliczna (zrealizowana przez jednostki handlowe i niehandlowe) osiągnęła wartość 

2894,3 mln zł, czyli o 1,0% większą niż w styczniu br. i o 15,8% w skali roku. 

 

Dynamika sprzedaży detalicznej towarów 
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100; ceny bieżące) 
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W porównaniu ze styczniem br. największy wzrost dotyczył m.in. sprzedaży pojazdów samochodowych, 

motocykli, części (o 8,6%) oraz sprzedaży w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów 

tytoniowych (o 3,2%). Spadek sprzedaży miał miejsce głównie w przypadku farmaceutyków, kosmetyków, sprzętu 

ortopedycznego (o 7,3%), włókna, odzieży, obuwia (o 4,6%), a także paliw stałych, ciekłych i gazowych (o 4,2%). 

Sprzedaż wyższą niż przed rokiem odnotowano m.in. w przypadku mebli, sprzętu RTV i AGD (o 22,0%), 

farmaceutyków, kosmetyków, sprzętu ortopedycznego (o 21,0%), jak również włókna, odzieży, obuwia (o 17,8%). 

W okresie I-II br. sprzedaż detaliczna zwiększyła się o 11,6% osiągając wartość 5739,4 mln zł. 
 

FINANSE PRZEDSIĘBIORSTW 
 

 
W okresie I-XII 2010 r. wyniki finansowe badanych przedsiębiorstw (1441 podmiotów gospodarczych 

prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących wynosiła 50 i więcej osób, poza przedsiębiorstwami 

branży rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa i rybactwa, działalności finansowej i ubezpieczeniowej) poprawiły się w stosunku 

do uzyskanych rok wcześniej.  

Przychody z całokształtu działalności wzrosły o 2,9%, a koszty ich uzyskania o 2,5%, co znalazło 

odzwierciedlenie w poprawie wskaźnika poziomu kosztów z 95,4% w 2009 r. do 95,0%. 
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W sektorze prywatnym, którego udział w przychodach wyniósł 92,7% (rok wcześniej 93,1%), przychody                  

z całokształtu działalności w skali roku wzrosły o 2,4%, a koszty ich uzyskania o 2,3% (w sektorze publicznym 

odnotowano wzrost przychodów o 9,8% i kosztów o 5,2%). Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 

zwiększyły się o 3,5% w ujęciu rocznym, a koszty ich uzyskania o 3,3%.  

Wynik finansowy na działalności gospodarczej wyniósł 7198,8 mln zł i był o 12,4% wyższy niż rok wcześniej. 

Na jego poziom wpłynęła m.in. poprawa wyniku finansowego ze sprzedaży produktów towarów i materiałów                    

(z 6186,0 mln zł do 6699,4 mln zł).  

Wynik finansowy brutto wyniósł 7195,9 mln zł, tj. o 12,3% więcej w ujęciu rocznym. Obciążenia wyniku 

finansowego brutto (1193,7 mln zł, w całości z tytułu podatku dochodowego) wpłynęły na ostateczny wynik finansowy 
netto, który ukształtował się na poziomie 6002,3 mln zł (o 10,6% wyższym w skali roku) przy wzroście zysku netto                

o 7,2% i spadku straty netto o 16,4%. 

Zysk netto wykazało 81,5% ogółu przedsiębiorstw (78,3% w 2009 r.), a uzyskane przez nie przychody stanowiły 

91,2% przychodów z całokształtu działalności badanych przedsiębiorstw (rok wcześniej było to 78,8%).  

W przetwórstwie przemysłowym zysk netto wykazało 81,5% przedsiębiorstw (rok wcześniej - 75,8%), a ich udział  

w przychodach tej sekcji wyniósł 88,5% (wobec odpowiednio 75,9%). 

W 2010 r. podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe osiągane przez badane jednostki uległy poprawie         

w relacji do roku poprzedniego. Biorąc pod uwagę sekcje PKD progres uwidocznił się szczególnie w dostawie wody; 

gospodarowaniu ściekami i odpadami; rekultywacji, informacji i komunikacji, wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę, a także w zakwaterowaniu i gastronomii. Badane wskaźniki uległy pogorszeniu 

zwłaszcza w górnictwie i wydobywaniu, przetwórstwie przemysłowym, budownictwie oraz obsłudze nieruchomości i firm. 
 

Wyniki finansowe i podstawowe relacje ekonomiczne w okresie I-XII 
 

Wyszczególnienie 2009 2010 

w milionach złotych 
Przychody z całokształtu działalności ......................................................................... 139378,1 143437,2  
   w tym przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów .................. 135094,2 139813,8  
Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności .......................................... 132972,2 136238,4  
   w tym koszt własny sprzedanych produktów oraz wartość sprzedanych towarów  
     i materiałów ............................................................................................................ 128908,3 133114,4  
Wynik finansowy na działalności gospodarczej .......................................................... 6405,9 7198,8  
   wynik finansowy ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów   ......................... 6186,0 6699,4  
   wynik finansowy na pozostałej działalności operacyjnej .......................................... 634,4 503,5  
   wynik na działalności finansowej ............................................................................. -414,5 -4,0  
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych ................................................................................. 0,3 -2,9  
Wynik finansowy brutto ............................................................................................... 6406,2 7195,9  
Wynik finansowy netto ................................................................................................ 5426,8 6002,3

w % 
Wskaźnik poziomu kosztów ........................................................................................ 95,4 95,0  
Wskaźnik rentowności ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów ..................... 4,6 4,8  
Wskaźnik rentowności obrotu brutto ........................................................................... 4,6 5,0  
Wskaźnik rentowności obrotu netto ............................................................................ 3,9 4,2  
Wskaźnik płynności I stopnia ...................................................................................... 32,4 33,6  
Wskaźnik płynności II stopnia ..................................................................................... 93,7 100,4

 
Wartość aktywów obrotowych w końcu grudnia 2010 r. wyniosła 43328,1 mln zł i była o 14,7% większa             

w ujęciu rocznym. W skali roku najbardziej wzrosła kwota zapasów (o 13,9%). Wartość inwestycji krótkoterminowych 

oraz krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych zwiększyła się odpowiednio o: 11,4% i 10,7%. W strukturze 

rzeczowej aktywów obrotowych najwyższy udział miały należności krótkoterminowe - 47,1% (przed rokiem 46,1%) oraz 

zapasy - 26,0% (rok wcześniej - 26,2%). 

Zobowiązania krótkoterminowe w końcu grudnia 2010 r. wyniosły 30557,2 mln zł i zwiększyły się w ujęciu 

rocznym o 7,5%, w tym z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń wzrosły o 9,8%, dostaw i usług -                  

o 0,6%, natomiast z tytułu kredytów bankowych i pożyczek obniżyły się o 0,5%. 

Zobowiązania długoterminowe były o 22,4% wyższe niż w 2009 r. i wynosiły 7614,2 mln zł. 
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NAKŁADY INWESTYCYJNE 
 

 

W okresie I-XII 2010 r. przedsiębiorstwa duże (poza przedsiębiorstwami branży rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa          

i rybactwa, działalności finansowej i ubezpieczeniowej), tj. zatrudniające 50 osób i więcej, mające siedzibę na terenie 

województwa małopolskiego poniosły nakłady na realizację nowych obiektów majątkowych i ulepszenie istniejących 

w wysokości 4616,6 mln zł, co w relacji do roku poprzedniego oznacza spadek o 8,6%.  

Środki pochodzące z importu, stanowiące 13,9% ogółu inwestycji, zmniejszyły się w skali roku o 2,8% do  

639,7 mln zł.  

Na zakup maszyn, urządzeń technicznych oraz narzędzi przedsiębiorstwa przeznaczyły 2149,5 mln zł (46,6% 

ogółu nakładów wobec 47,5% w roku poprzednim), tj. o 10,5% mniej niż w 2009 r. Wartość inwestycji w budynki                       

i budowle - 2049,5 mln zł (44,4% ogółu, w 2009 r. - 44,1%) obniżyła się o 7,9%, a na środki transportu wydatkowano 

399,6 mln zł (8,7% ogółu, odpowiednio 8,0%), czyli o 0,7% mniej w skali roku.  

Biorąc pod uwagę sekcje PKD najwięcej inwestowały przedsiębiorstwa przemysłowe (60,7% ogółu nakładów),                    

tj. 2802,1 mln zł, a wśród nich jednostki przetwórstwa przemysłowego - 1559,0 mln zł (33,8% ogółu), czyli o 8,3% mniej 

niż rok wcześniej. Poza przemysłem największe nakłady inwestycyjne poniesiono w ramach sekcji handel; naprawa 

pojazdów samochodowych - 855,3 mln zł (spadek o 17,8%). 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM 
 
   

              
WYSZCZEGÓLNIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

              
   
    
Ludność 1 (w tys. osób) ....................................... 2010 . . 3300,9 . . 3304,3 . . 3308,0 . . . 
 2011 . .           
              
Bezrobotni zarejestrowani 1 (w tys. osób) ......... 2010 142,3 146,7 145,6 138,3 133,5 129,0 126,7 125,9 127,7 129,5 134,4 142,2 
 2011 152,1 155,6           
              
Stopa bezrobocia 1,  2 (w %) ................................ 2010 10,5 10,8 10,7 10,2 9,9 9,6 9,4 9,3 9,5 9,6 9,9 10,4 
 2011 11,0 11,2           
              
Oferty pracy 3 (w ciągu miesiąca) ....................... 2010 4642 5679 9272 7935 7093 6490 7933 7294 6476 5887 4151 2903 
 2011 3568 3899           
              
Liczba bezrobotnych na 1 ofertę pracy 1 .......... 2010 43 34 29 27 27 26 26 22 27 31 42 72 
 2011 53 45           
              
Przeciętne zatrudnienie w sektorze               
  przedsiębiorstw 4 (w tys. osób) ......................... 2010 409,6 409,3 408,5 410,1 409,7 410,9 411,6 411,8 412,0 412,9 412,6 412,0 
 2011 431,4 432,3              
      poprzedni miesiąc=100 ................................... 2010 102,3 99,9 99,8 100,4 99,9 100,3 100,2 100,0 100,0 100,2 99,9 99,9 
 2011 104,7 100,2              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 . 2010 100,7 100,9 101,6 101,9 101,8 102,1 102,5 102,5 102,4 102,5 102,8 102,9 
 2011 105,3 105,6           
              
Przeciętne wynagrodzenia miesięczne brutto               
  w sektorze przedsiębiorstw 4 (w zł) ................. 2010 2946,10 2905,67 3170,94 3087,33 3017,75 3135,70 3122,05 3105,77 3128,69 3109,86 3191,89 3378,53 
 2011 3100,99 3088,65              
      poprzedni miesiąc=100 ................................... 2010 93,5 98,6 109,1 97,4 97,7 103,9 99,6 99,5 100,7 99,4 102,6 105,8 
 2011 91,8 99,6              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 . 2010 100,2 101,8 103,2 105,5 104,4 99,9 103,8 104,1 104,6 104,5 103,5 107,2 
 2011 105,3 106,3           
              
Mieszkania oddane do użytkowania               
  (od początku roku) .............................................. 2010 1259 2440 3814 4584 5157 6052 7309 8468 9465 10292* 11217* 12267* 
 2011 1439 2310              
      analogiczny okres poprzedniego roku=100 .... 2010 28,7 46,7 65,6 58,7 60,2 60,5 61,6 66,1 68,7 63,6* 65,7* 65,3* 
 2011 114,3 94,7           
 
1 Stan w końcu okresu.  2 Udział zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludności aktywnej zawodowo.  3 Od 2010 r. wolne miejsca pracy i aktywizacji zawodowej.  4 W przedsiębiorstwach z większą od 9  
liczbą pracujących.  
 
* Dane zostały zmienione w stosunku do wcześniej opublikowanych. 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM (cd.) 
 
   

              
WYSZCZEGÓLNIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

              
   
              
Nakłady inwestycyjne 1 (w tys. zł; ceny bieżące) 2010 . . . . . 2075150 . . 2945679 . . 4616558 
 2011 .               
      analogiczny okres poprzedniego roku=100 .... 2010 . . . . . 94,6 . . 93,4 . . 91,4 
 2011 .            
              
Produkcja sprzedana przemysłu 2               
  (w cenach stałych):                 
      poprzedni miesiąc=100 ................................... 2010 99,0 102,4 127,5 91,7 102,1 107,4 98,0 100,8 111,7 98,4 99,2 99,1 
 2011 95,7 104,6              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 . 2010 110,8 110,8 122,1 115,3 118,9 124,0 119,5 125,6 126,8 122,3 126,9 132,1 
 2011 124,9 127,0           
              
Produkcja budowlano-montażowa 2               
  (w cenach bieżących):                 
      poprzedni miesiąc=100 ................................... 2010 30,6 111,1 121,7 124,7 104,8 131,9 111,0 100,8 117,6 98,6 107,7 139,3 
 2011 26,0 105,3              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 . 2010 84,1 70,9 79,6 91,1 94,7 108,9 119,7 114,8 121,7 103,7 143,0 138,7 
 2011 117,9 111,7           
              
Sprzedaż detaliczna towarów  2               
  (w cenach bieżących):                 
      poprzedni miesiąc=100 ................................... 2010 71,2 94,6 129,8 89,0 104,2 112,5 92,3 98,1 108,6 96,8 95,4 134,0 
 2011 69,5 101,0              
      analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 . 2010 101,9 94,4 119,9 101,4 104,2 115,1 107,4 109,8 117,2 108,9 100,4 111,1 
 2011 108,5 115,8           
              
Wskaźnik cen:                 
      towarów i usług konsumpcyjnych 3:                 
         analogiczny okres poprzedniego roku=100 . 2010 . . 102,7 . . 102,2 . . 102,4 . . . 
 2011 . .              
      skupu ziarna zbóż 4:                 
         poprzedni miesiąc=100 ................................ 2010 103,7 95,7 97,7 91,8 111,8 105,7 101,8 125,2 107,1 101,0 107,1 93,4 
 2011 107,3 111,6              
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 2010 108,7 99,7 97,1 92,4 98,1 103,7 104,7 138,9 153,5 158,5 167,8 145,4 
 2011 150,4 175,2           
 
1 W przedsiębiorstwach z większą od 49 liczbą pracujących; dane są prezentowane narastająco. 2 W przedsiębiorstwach z większą od 9 liczbą pracujących. 3 W kwartale. 4 Ceny bieżące bez VAT.  

 



 

 

WYBRANE DANE O WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM (dok.) 
 
   

              
WYSZCZEGÓLNIENIE I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

              
   
              
Wskaźnik cen: (dok.)              
              
      skupu żywca rzeźnego wołowego 1:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ 2010 98,2 101,3 100,4 101,1 97,4 93,0 101,4 98,8 104,3 99,8 100,5 105,3 
 2011 105,7 97,0              
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 2010 118,7 109,7 103,0 102,0 98,9 91,2 90,9 91,2 95,2 100,2 100,9 101,1 
 2011 108,8 104,1           
              
      skupu żywca rzeźnego wieprzowego 1:              
              
         poprzedni miesiąc=100 ................................ 2010 94,8 97,3 101,4 99,4 104,2 112,8 101,2 101,6 96,8 94,8 97,7 103,6 
 2011 91,8 107,4              
         analogiczny miesiąc poprzedniego roku=100 2010 83,8 84,6 77,0 75,1 78,7 84,4 85,9 89,1 87,5 94,3 94,6 104,4 
 2011 101,1 111,6           
              
Relacje cen skupu 1 żywca wieprzowego do               
  cen żyta na targowiskach ................................ 2010 7,2 6,7 7,0 6,8 7,6 7,8 8,0 7,5 6,0 5,7 5,3 5,7 
 2011 4,6 4,5           
              
Wskaźnik rentowności obrotu w przedsiębior-               
  stwach 2:              
   
      brutto 3 (w %) .................................................. 2010 . . 4,4 . . 5,3 . . 5,2 . . 5,0 
 2011 . . .             
      netto 4 (w %) ................................................... 2010 . . 3,6 . . 4,5 . . 4,5 . . 4,2 
 2011 . . .          
              
Podmioty gospodarki narodowej 5 .................... 2010 315422 316692 318784 320370 321686 324282 326316 327326 328867 330194 330586 331363 
 2011 331806 331245           
   
      w tym spółki handlowe .................................... 2010 20954 21116 21278 21451 21565 21728 21833 21941 22101 22259 22369 22530 
 2011 22654 22837              
         w tym z udziałem kapitału zagranicznego ... 2010 3580 3594 3605 3612 3623 3643 3661 3672 3688 3713 3721 3740 
 2011 3754 3766           
 
1 Ceny bieżące bez VAT.   2 Z większą od 49 liczbą pracujących; dane są prezentowane narastająco.   3  Relacja  wyniku  finansowego  brutto  do  przychodów  z  całokształtu  działalności.   4 Relacja wyniku  
finansowego netto do przychodów z całokształtu działalności. 5 W rejestrze REGON, bez rolników indywidualnych; stan w końcu okresu.  

 


